
Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091

Belém para o municipio de Soure no período de 24 à 28/03/2016, 
a fi m de fazer cobertura jornalística e fotográfi ca das ações de 
fi scalização do Detran na localidade acima citada, durante a 
Operação Semana Santa.

NOME Cargo CPF matricula
Leandro 
Oliveira 
Ferreira

Assist.transito 977.399.102-44 55588475 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 831/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/95394.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 24 à 
28/03/2016, a fi m de fazer cobertura jornalística e fotográfi ca 
das ações de fi scalização e educativas desta autarquia na 
Operação Semana Santa.

NOME Cargo CPF matricula
Aldirene 

Marinho da 
Gama

assessor 295.207.702-91 54190830/6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 838/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/95427.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 24 à 
28/03/2016, a fi m de fazer cobertura jornalística das ações de 
educação e fi scalização do Detran durante a Operação Semana 
Santa 2016, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Kelly 

Regina 
Lima de 
Aquino

Assist. 
Adm. 687.111.742-34 57201990 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 839/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/86221.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Bragança para Belém no período de 23 à 25/03/2016, a fi m de 
tratar de assuntos da Ciretran.

NOME Cargo CPF matricula
Lourdes 
Beatriz 

Costa de 
Souza

Assist. 
transito 305.104.302-87 57196266 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 840/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/87853.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Soure - 23 à 25/03/2016, 
Salvaterra/Belém - 26 à 28/03/2016, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Ely Moraes 
Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Jorge 
Alberto Luz 
Bahia Filho 

ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

Josimar 
Marques 

Viana
ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1

Sandra 
Paula dos 
Remédios 
Cunha de 
Oliveira

ag.fi sc.transito 650.969.242-20 57202190 /1

PAULA  IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 841/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/82160.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de São Geraldo do Araguaia no período 
de 21/03 à 01/04/2016, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito no referido municipio, em atendimento ao Memo. Nº 
44/2016-PROJUR/CONTECIOSO.

NOME Cargo CPF matricula
Marcos 
Divino 

da Silva 
Silva

AG.FISC.TRANSITO 781.789.322-53 57201715 
/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 842/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/90673, anexo ao Processo nº 2016/76703.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Maracanã no período de 03 
à 09/04/2016, a fi m de realizar ação educativa no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Luís Augusto 
Lisboa Dias Assist. transito 725.814.682-20 55588479 /1

Leonila Maria 
da Vera-Cruz 

Silva
adm 266.662.272-04 3261298  /1

Maria Dalva 
Cordeiro 
Pantoja

Aux.operac.transito 589.766.632-68 57198714 /1

Fábio Sousa 
Machado Assist. transito 695.405.192-68 80845617 /1

Hilma de 
Araújo 
Amorim

Aux. transito 658.837.562-04 57194923 /1

Surama 
Maria Lima 

Soares
Aux. Adm. 357.264.742-87 5145473  /1

Laurinaldo 
Serra Rabelo asg 148.382.062-91 3262383  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 843/2016-DAF/CGP,DE11.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/91148.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o municipio de Marapanim no período de 23 à 
28/03/2016, a fi m de coordenar as ações de fi scalização de 
trânsito, em atendimento a programação da DTO, por ocasiãoda 
Operação Semana Santa 2016.

NOME Cargo CPF matricula
Orlando 
Marques 

Piedade Filho

Chefe de 
grupo 066.336.332-20 3266761  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 940227

PORTARIA Nº 876/2016-DAF/CGP,DE14.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/96804.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 23 à 
28/03/2016, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito para apoio administrativo.

NOME Cargo CPF matricula
Clauber 
Roberto 

Santos de 
Moraes

Assist.transito 648.970.952-04 57190751 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 877/2016-DAF/CGP,DE14.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/97827.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Tucurui - 21 à 23/03/2016, Jacundá/Belém 
- 24 à 29/03/2016, a fi m de realizar visita ordenária às Ciretrans 
dos municipios acima mencionados para consecução do Plano da 
Corregedoria previsto no PPA 2016-2019.

NOME Cargo CPF matricula
Antonio 
Villar 

Pantoja 
Júnior

procurador 185.288.132-15 57190675 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 878/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/97827.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municipios de Tucurui - 21 à 
23/03/2016, Jacundá/Belém - 24 à 29/03/2016, Marabá - 30/03 
à 01/04/2016, Rondon do Pará - 02/04 à 05/04/2016, Dom 
Eliseu - 06/04 à 07/04/2016, Paragominas/Belém - 08/04 à 
11/04/2016, a fi m de realizar visita ordenária às Ciretrans dos 
municipios acima mencionados para consecução do Plano da 
Corregedoria previsto no PPA 2016-2019.

NOME Cargo CPF matricula

Heleno 
Mascarenhas 

D’Oliveira
procurador 605.640.322-04 57197471 /2

Reginaldo da 
Silva Ramos procurador 426.120.392-87 57189869 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 879/2016-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/95049.


